9 siernia po mszy porannej ze wszystkich
cerkwi w Brześciu i twierdzy pozdejmowa-
no dzwony.

Twierdza.
Po upadku planu «Blitzkrieg» na za-

chodnim froncie, niemiecki Sztab General-
ny zdecydował przenieść wysiłki na front
wschodni, by zapobiec porażcę wojsk swo-
jego głównego sojusznika.

19 kwietnia (2 maja) 1915 roku wojska
niemiecko-austriackie rozpoczęły operację
gorlicką, która doprowadziła do całkowite-
go przełamania linii rosyjskiego Południo-
wo-Zachodniego frontu, 22 maja zdobywa-
jąc Przemyśl, a 9 czerwca – Lwów.

17 czerwca decyzją naczelnego do-
wództwa rosyjskiej armii twierdzę Brześć-
-Litewsk włączono w skład Północno-Za-
chodniego frontu.